

**NACIONALINIO MAISTO IR VETERINARIJOS RIZIKOS VERTINIMO INSTITUTO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS KOMISIJA**



TVIRTINU

Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos
vertinimo instituto direktorius

Gediminas Pridotkas

**NACIONALINIO MAISTO IR VETERINARIJOS RIZIKOS VERTINIMO INSTITUTO
2015-2018 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 2016 METAIS
ĮGYVENDINIMO APIBENDRINIMAS**

2017 m. sausio 31 d.
Vilnius

Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto (toliau – Institutas) Korupcijos prevencijos komisija 2017-01-31 posėdyje (protokolo Nr. 1), vadovaudamasi Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kokybės sistemos programa DR-5 „Korupcijos prevencija“ ir Instituto korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Instituto direktoriaus 2015 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. 1A-42 „Dėl Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, 21 punktu, apibendrina Instituto 2015-2018 metų Korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimą 2016 metais (toliau – planas).

Plane numatyti 4 tikslai, kurių priemonės vykdomos nuolat, nustatytais terminais. Įgyvendinimo rezultatai pateikti pridedamoje lentelėje.

PRIDEDAMA. 7 lapai.

NACIONALINIO MAISTO IR VETERINARIJOS RIZIKOS VERTINIMO INSTITUTO
2015 – 2018 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 2016 METAIS

Eil. Nr.	Tikslas	Uždavinys	Priemonė	Įvykdymo terminas	Už įgyvendinimą atsakingas NMVRVI padalinys	Priemonės vertinimo kriterijai	Įgyvendinimas
1.	Siekti didesnio Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto (toliau – NMVRVI) valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei, didesnio atsparumo korupcijai	1.1. gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo NMVRVI kokybę	1.1.1. NMVRVI interneto svetainėje pateikti aktualią ir išsamią informaciją apie NMVRVI teikiamas administracines paslaugas – maisto tvarkymo subjektų ir geriamojo vandens tiekėjų laboratorijų veiklos vertinimą, maisto papildų ir specialios paskirties maisto produktų notifikavimą, veterinarinių vaistų ir biocidų vertinimą; viešąsias paslaugas – laboratorinių tyrimų atlikimą	Nuolat	Informacijos skyrius	NMVRVI interneto svetainėje nurodomas informacijos apie NMVRVI teikiamas administracines ir viešąsias paslaugas aktualumas, pateiktos informacijos atnaujinimų skaičius	NMVRVI interneto svetainėje pateikta atnaujinta informacija apie NMVRVI teikiamas administracines paslaugas – maisto tvarkymo subjektų ir geriamojo vandens tiekėjų laboratorijų veiklos vertinimą, maisto papildų ir specialios paskirties maisto produktų

					notifikavimą, veterinarinių vaistų ir biocidų vertinimą; viešąsias paslaugas – laboratorinių tyrimų atlikimą, formos. Iš viso: 9 naujos formos
	1.1.2. teikti siūlymus dėl NMVRVI teikiamų administracinių ir viešųjų paslaugų tobulinimo	Nuolat	Visi NMVRVI skyriai	Pateiktų pasiūlymų kuriais siekiama NMVRVI teikiamų administracinių ir viešųjų paslaugų tobulinimo, skaičius	10
1.2. didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei	1.2.1. vertinti antikorupciniu požiūriu rengiamų teisės aktų projektus, kuriems toks vertinimas nustatytas įstatymuose ar kituose teisės aktuose	Nuolat	Teisės ir personalo skyrius	Antikorupciniu požiūriu įvertintų teisės aktų projektų skaičius	0
	1.2.2. NMVRVI interneto tinklalapyje skelbti NMVRVI finansinių ataskaitų rinkinius	I-II ketv.	Finansų skyrius Informacijos skyrius	NMVRVI tinklalapyje paskelbtų finansinių ataskaitų rinkinių skaičius	NMVRVI interneto tinklalapyje paskelbtas 1 NMVRVI finansinių ataskaitų

rinkinys, 2 NMVRVI biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai bei 1 NMVRVI darbuotojų darbo užmokesčio ataskaita						
NMVRVI tinklalapyje paskelbta 132 NMVRVI darbuotojų komandiruočių skaičius	Informacijos skyrius	Nuolat	1.2.3. NMVRVI tinklalapyje skelbti informaciją apie NMVRVI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartį (toliau – darbuotojai), tarnybines komandiruotes	Nuolat	1.3. stiprinti atsparumą korupcijai	
65 (iš jų 19 pakeitimų)	Pateiktų deklaracijų (jų pakeitimų) skaičius	Teisės ir personalo skyrius	1.3.1. užtikrinti viešųjų ir privačių interesų derinimą NMVRVI	Nuolat		
III ketv. atliktas NMVRVI veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelės korupcijos pasireiškimo tikimybė, kuriose egzistuoja didelės korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir surašyta motyvuota išvada	Atliktas NMVRVI veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelės korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir surašyta motyvuota išvada	Teisės ir personalo skyrius	1.3.2. atlikti NMVRVI veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelės korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir surašyti motyvuotą išvadą	III ketv.		

					motyvuota išvada
1.3.3. atlikti NMVRVI vykdomos veiklos vidaus auditus, poauditinės veiklos stebėseną, pateiktų vidaus audito rekomendacijų įgyvendinimo priežiūrą	Nuolat	Kokybės vadybos skyrius		Atlikti NMVRVI vykdomos veiklos vidaus auditų skaičius Laiku ir tinkamai įgyvendintų bei neįgyvendintų vidaus audito rekomendacijų santykis ir skaičius	Atlikti 46 NMVRVI vykdomos veiklos vidaus auditai, 4 išoriniai auditai. Vidinių auditų metu nustatyta 10 neatitinkimų, iš jų 10 laiku ir tinkamai įgyvendintų
1.3.4. sudaryti NMVRVI darbuotojų mokymo planą	I ketv.	Teisės ir personalo skyrius		Sudarytas NMVRVI darbuotojų mokymo planas	2016-02-29 NMVRVI direktoriaus įsakymu patvirtintas darbuotojų mokymo planas
1.3.5. pateikti Valstybės tarnybos departamentui (toliau – VTD) valstybės tarnautojų mokymų planą	I ketv.	Teisės ir personalo skyrius		Pateiktas NMVRVI valstybės tarnautojų mokymų planas	2016-03-10 VTD pateiktas NMVRVI valstybės tarnautojų mokymo planas

			1.3.5. pateikti VTD ataskaitą apie mokymuose dalyvavusius NMVRVI valstybės tarnautojus	I ketv.	Teisės ir personalo skyrius	Pateikta NMVRVI valstybės tarnautojų mokymų ataskaita	2016-01-29 pateikta NMVRVI valstybės tarnautojų mokymų ataskaita
2.	Užtikrinti atsakomybės neišvengiamumo principo taikymą	2.1. didinti ir formuoti nepakantumą korupcijai, tiriant ir atskleidžiant NMVRVI valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	2.1.1. tirti pranešimus apie galimus NMVRVI darbuotojų korupcijos atvejus	Nuolat	NMVRVI korupcijos prevencijos komisija	Nurodytas mokymuose dalyvavusių NMVRVI valstybės tarnautojų skaičius	1
			2.1.2. įtarus (gavus informacijos) NMVRVI darbuotoją padarius tarnybinių ar darbo drausmės pažeidimą, atlikti tokio pažeidimo tyrimą	Nuolat	Teisės ir personalo skyrius	Atliktų tarnybinių ar darbo drausmės patikrinimų skaičius	2
			2.1.3. įtarus, kad NMVRVI darbuotojo tarnybinis ar darbo drausmės pažeidimas turi korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos požymių, perduoti visą medžiagą atsakingoms institucijoms	Nuolat	Teisės ir personalo skyrius	NMVRVI darbuotojų, dėl kurių buvo kreiptasi į atitinkamas institucijas, skaičius	1

3.	Užtikrinti sąžiningą konkurenciją, skaidrų ir racionalų prekių, darbų ar paslaugų pirkimą vykdamas viešuosius pirkimus	3.1. stiprinti viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo viešumą ir skaidrumą	3.1.1. informacijos apie NMVRVI pirkimus skelbimas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVPIS), Centriniam viešųjų pirkimų portale (toliau – CVPP) ir NMVRVI interneto svetainėje	Nuolat	Teisės ir personalo skyrius	NMVRVI viešųjų pirkimų, paskelbtų CVPIS ir NMVRVI interneto svetainėje, skaičius	19 viešųjų pirkimų paskelbtų CVPIS, 340 viešųjų pirkimų paskelbtų NMVRVI interneto svetainėje 113 viešųjų pirkimų sutarčių paskelbtų CVPP
4.	Didinti visuomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą	4.1. plėtoti antikorupcinį švietimą NMVRVI	4.1.1. NMVRVI interneto svetainėje skelbti NMVRVI korupcijos prevencijos programą, NMVRVI korupcijos prevencijos programos priemonių planą ir už korupcijos prevenciją atsakingų NMVRVI darbuotojų kontaktinius duomenis	I ketv.	Informacijos skyrius	NMVRVI interneto svetainėje paskelbta aktuali NMVRVI korupcijos prevencijos programa, korupcijos prevencijos programos priemonių planas ir už korupcijos prevenciją atsakingų NMVRVI darbuotojų kontaktiniai duomenys	NMVRVI interneto svetainėje paskelbta aktuali NMVRVI korupcijos prevencijos programa, metinis korupcijos prevencijos programos priemonių planas ir už korupcijos prevenciją atsakingų NMVRVI darbuotojų kontaktiniai duomenys

							kontaktiniai duomenys.
							0
							0

Eugenijus Jacevičius



Korupcijos prevencijos komisijos pirmininkas



J. Pirantaitė, tel. (8 5) 278 0491, faks. (8 5) 278 0471, el. p. jurgita.pirantaite@nmvrvi.lt